



CLAVE **TOYOTA**
FECHA **19/06/2007**

BOLSA MEXICANA DE VALORES

INFORMACION FINANCIERA TRIMESTRAL CERTIFICADOS BURSATILES ICS

BALANCE Y ESTADO DE RESULTADOS AL
PRIMER TRIMESTRE DE 2007

DATOS DE LA EMPRESA

EMISORA	TOYOTA FINANCIAL SERVICES MEXICO, S.A. DE C.V.
SECTOR	SERVICIOS
RAMO	OTROS SERVICIOS FINANCIEROS
ACTIVIDAD ECONÓMICA	PRESTAR DINERO; OTORGAR CRÉDITOS; COMPRAR O DE CUALQUIER OTRA MANERA OBTENER LA PROPIEDAD, POSESIÓN U OTROS DERECHOS SOBRE BIENES; ARRENDAR BIENES; RECIBIR DINERO EN PRÉSTAMO; RECIBIR U OTORGAR GARANT

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICES DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE:

ANO: **2007**

BALANCE GENERAL
 AL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	ACTIVO TOTAL	7,715,248	100	5,114,156	100
2	ACTIVO CIRCULANTE	7,607,913	99	5,033,265	98
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	20,754	0	66,165	1
4	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CLIENTES (NETO)	7,577,390	98	4,956,497	97
5	OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	9,769	0	10,603	0
6	INVENTARIOS	0	0	0	0
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	0	0	0
8	ACTIVO A LARGO PLAZO	0	0	0	0
9	CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR (NETO)	0	0	0	0
10	INVERSIONES EN ACCIONES DE SUBSIDIARIAS NO CONSOLIDADAS Y ASOCIADAS	0	0	0	0
11	OTRAS INVERSIONES	0	0	0	0
12	INMUEBLES, PLANTA Y EQUIPO (NETO)	29,121	0	22,168	0
13	INMUEBLES	0	0	0	0
14	MAQUINARIA Y EQUIPO INDUSTRIAL	0	0	0	0
15	OTROS EQUIPOS	45,850	1	32,154	1
16	DEPRECIACIÓN ACUMULADA	16,729	0	9,986	0
17	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	0	0	0	0
18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	16,405	0	9,857	0
19	OTROS ACTIVOS	61,809	1	48,866	1
20	PASIVO TOTAL	7,023,325	100	4,720,009	100
21	PASIVO CIRCULANTE	1,801,929	26	993,768	21
22	PROVEEDORES	213,528	3	92,590	2
23	CRÉDITOS BANCARIOS	120,000	2	841,304	18
24	CRÉDITOS BURSÁTILES	1,400,000	20	0	0
103	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
25	IMPUESTOS POR PAGAR	36,968	1	30,510	1
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	31,433	0	29,364	1
27	PASIVO A LARGO PLAZO	4,991,169	71	3,564,252	76
28	CRÉDITOS BANCARIOS	4,991,169	71	3,564,252	76
29	CRÉDITOS BURSÁTILES	0	0	0	0
30	OTROS CRÉDITOS CON COSTO	0	0	0	0
31	CRÉDITOS DIFERIDOS	230,227	3	161,989	3
32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	0	0	0	0
33	CAPITAL CONTABLE	691,923	100	394,147	100
36	CAPITAL CONTRIBUIDO	533,212	77	342,482	87
79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	533,212	77	342,482	87
39	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0
40	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0
41	CAPITAL GANADO (PERDIDO)	158,711	23	51,665	13
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	158,711	23	51,665	13
44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	0	0	0
80	RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICES DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: ANO: **2007**

BALANCE GENERAL
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
3	EFFECTIVO E INVERSIONES TEMPORALES	20,754	100	66,165	100
46	EFFECTIVO	20,754	100	16,022	24
47	INVERSIONES TEMPORALES	0	0	50,143	76
7	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	0	100	0	100
81	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
82	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
83	OTROS	0	0	0	0
18	ACTIVOS INTANGIBLES Y CARGOS DIFERIDOS (NETO)	16,405	100	9,857	100
48	GASTOS AMORTIZABLES (NETO)	2,256	14	2,041	21
49	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
51	OTROS	14,149	86	7,816	79
19	OTROS ACTIVOS	61,809	100	48,866	100
84	ACTIVO INTANGIBLE POR OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
85	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
50	IMPUESTOS DIFERIDOS	58,999	95	46,805	96
86	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
87	OTROS	2,810	5	2,061	4
21	PASIVO CIRCULANTE	1,801,929	100	993,768	100
52	PASIVOS EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
53	PASIVOS EN MONEDA NACIONAL	1,801,929	100	993,768	100
26	OTROS PASIVOS CIRCULANTES SIN COSTO	31,433	100	29,364	100
88	INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
89	INTERESES POR PAGAR	20,410	65	12,237	42
68	PROVISIONES	5,408	17	14,464	49
90	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
58	OTROS PASIVOS CIRCULANTES	5,615	18	2,663	9
27	PASIVO A LARGO PLAZO	4,991,169	100	3,564,252	100
59	PASIVO EN MONEDA EXTRANJERA	0	0	0	0
60	PASIVO EN MONEDA NACIONAL	4,991,169	100	3,564,252	100
31	CRÉDITOS DIFERIDOS	230,227	100	161,989	100
65	CRÉDITO MERCANTIL	0	0	0	0
67	OTROS	230,227	100	161,989	100
32	OTROS PASIVOS LARGO PLAZO SIN COSTO	0	100	0	100
66	IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
91	PASIVOS LABORALES	0	0	0	0
92	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
69	OTROS PASIVOS	0	0	0	0
79	CAPITAL SOCIAL PAGADO	533,212	100	342,482	100
37	NOMINAL	491,368	92	291,368	85
38	ACTUALIZACIÓN	41,844	8	51,114	15
42	RESULTADOS ACUMULADOS Y RESERVAS DE CAPITAL	158,711	100	51,665	100
93	RESERVA LEGAL	3,006	2	555	1
43	RESERVA PARA RECOMPRA DE ACCIONES	0	0	0	0
94	OTRAS RESERVAS	0	0	0	0
95	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	131,124	83	27,096	52
45	RESULTADO DEL EJERCICIO	24,581	15	24,014	46
44	OTRO RESULTADO INTEGRAL ACUMULADO	0	100	0	100
70	RESULTADO ACUMULADO POR POSICIÓN MONETARIA	0	0	0	0
71	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO				

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICES DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: ANO: **2007**

BALANCE GENERAL
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR
 Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
	MONETARIOS	0	0	0	0
96	EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0	0	0	0
97	EFFECTO ACUMULADO POR VALUACIÓN DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS	0	0	0	0
98	RESULTADO POR IMPUESTOS DIFERIDOS	0	0	0	0
99	AJUSTE AL PASIVO ADICIONAL DE OBLIGACIONES LABORALES	0	0	0	0
100	OTROS	0	0	0	0

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICIOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: ANO: **2007**

BALANCE GENERAL
DATOS INFORMATIVOS
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF S	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
72	CAPITAL DE TRABAJO	5,805,984	4,039,497
73	FONDO PARA PENSIONES Y PRIMA DE ANTIGÜEDAD	0	0
74	NUMERO DE FUNCIONARIOS (*)	0	0
75	NUMERO DE EMPLEADOS (*)	73	60
76	NUMERO DE OBREROS (*)	0	0
77	NUMERO DE ACCIONES EN CIRCULACIÓN (*)	0	0
78	NUMERO DE ACCIONES RECOMPRADAS (*)	0	0
101	EFFECTIVO RESTRINGIDO (1)	0	0
102	DEUDA CON COSTO DE ASOCIADAS NO CONSOLIDADAS	0	0

(*) DATOS EN UNIDADES

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICES DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE:

ANO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS
 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2007 Y 2006
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	271,216	100	186,455	100
2	COSTO DE VENTAS	0	0	0	0
3	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	271,216	100	186,455	100
4	GASTOS GENERALES	64,695	24	48,136	26
5	UTILIDAD (PÉRDIDA) DESPUÉS DE GTOS. GRALES.	206,521	76	138,319	74
8	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(34,163)	(13)	(1,348)	(1)
6	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(135,220)	(50)	(97,792)	(52)
12	PARTICIPACIÓN EN LOS RESULTADOS DE SUBSIDIARIAS NO CONSOLIDADAS Y ASOCIADAS	0	0	0	0
48	PARTIDAS NO ORDINARIAS	0	0	0	0
9	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	37,138	14	39,179	21
10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	12,557	5	15,165	8
11	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE LAS OPERACIONES DISCONTINUADAS	24,581	9	24,014	13
14	OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0
18	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA	24,581	9	24,014	13

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICIOS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE₁

AÑO: **2007**

ESTADO DE RESULTADOS
 DESGLOSE DE PRINCIPALES CONCEPTOS
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL		TRIMESTRE AÑO ANTERIOR	
		Importe	%	Importe	%
1	VENTAS NETAS	271,216	100	186,455	100
21	NACIONALES	271,216	100	186,455	100
22	EXTRANJERAS	0	0	0	0
23	CONVERSION EN DÓLARES (***)	0	0	0	0
8	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(34,163)	100	(1,348)	100
49	OTROS INGRESOS Y (GASTOS), NETO	(34,163)	100	(1,348)	100
34	P.T.U. CAUSADA	0	0	0	0
35	P.T.U. DIFERIDA	0	0	0	0
6	RESULTADO INTEGRAL DE FINANCIAMIENTO	(135,220)	100	(97,792)	100
24	INTERESES PAGADOS	128,895	(95)	95,755	(98)
42	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN ACTUALIZACIÓN DE UDIS	0	0	0	0
45	OTROS GASTOS FINANCIEROS	1,035	(1)	804	(1)
26	INTERESES GANADOS	714	(1)	809	(1)
46	OTROS PRODUCTOS FINANCIEROS	0	0	0	0
25	UTILIDAD (PÉRDIDA) EN CAMBIOS NETO	475	0	1,024	(1)
28	RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA	(6,479)	5	(3,066)	3
10	IMPUESTOS A LA UTILIDAD	12,557	100	15,165	100
32	IMPUESTO CAUSADO	18,007	143	17,165	113
33	IMPUESTO DIFERIDO	(5,450)	(43)	(2,000)	(13)

(***) DATOS EN MILES DE DÓLARES AL TIPO DE CAMBIO DE CIERRE DEL TRIMESTRE QUE SE REPORTA

BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.

CLAVE DE COTIZACION: **TOYOTA**
TOYOTA SERVICES DE MÉXICO, S.A. DE C.V.

TRIMESTRE: 1 AÑO: 2007

ESTADO DE RESULTADOS
 OTROS CONCEPTOS DE RESULTADOS
 (Miles de Pesos)

SIN CONSOLIDAR

Impresión Final

REF R	CONCEPTOS	TRIMESTRE AÑO ACTUAL	TRIMESTRE AÑO ANTERIOR
		Importe	Importe
36	VENTAS TOTALES	271,216	186,455
37	RESULTADO FISCAL DEL EJERCICIO	64,099	57,176
38	VENTAS NETAS (**)	963,523	595,531
39	RESULTADO DE OPERACIÓN (**)	740,375	437,309
41	UTILIDAD (PÉRDIDA) NETA (**)	108,842	63,877
47	DEPRECIACION Y AMORTIZACIÓN OPERATIVA	2,635	1,366

(**) INFORMACIÓN ÚLTIMOS DOCE MESES.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA****SIN CONSOLIDAR
Impresión Final**

Los siguientes comentarios deben ser leídos en conjunto con los estados financieros y las notas sobre los mismos. Los estados financieros de Toyota Financial Services México, S.A. de C.V. (TFSM ó la Compañía), han sido preparados de acuerdo con las Normas de Información Financiera (NIF's) y, a menos que se especifique lo contrario. La información financiera contenida se presenta en pesos constantes al 31 de Marzo de 2007.

Análisis Comparativo

Período finalizado al 31 de Marzo de 2007, comparado con el período finalizado al 31 de Marzo de 2006

Resultado de la Operación**Ingresos por Financiamiento**

En este rubro se consideran principalmente los ingresos provenientes por financiamientos otorgados a los clientes de Toyota a través de créditos al menudeo, así como a sus distribuidores mediante financiamientos de Plan Piso, Hipotecario y Capital de Trabajo. Durante el primer trimestre del 2007 los ingresos totales por intereses y comisiones ascendieron a \$271.21 millones de pesos, contra \$186.45 millones de pesos relativos al mismo período del 2006. La razón principal de este incremento se debe a la creciente participación de Toyota Motor Sales de México y su red de distribuidores en el mercado automotriz mexicano, el cual contribuyó al aumento de la cartera de crédito, principalmente cartera de crédito al menudeo y, consecuentemente a los ingresos por financiamientos. La penetración de mercado de TFSM, sobre las ventas totales de Toyota Motor Sales de México durante el primer trimestre del 2007 fue de 47.8% contra 40.9% con respecto al mismo período del 2006.

Costo por Financiamiento

Durante el primer trimestre del 2007, los intereses pagados por los créditos bancarios vigentes y certificados bursátiles ascendieron a \$135.2 millones de pesos contra \$97.7 millones del mismo período del 2006. La variación en este rubro es el resultado del incremento en el número de créditos y en el crecimiento de la cartera de crédito y no a un incremento en el costo de fondeo.

Margen Financiero.

Durante el primer trimestre del 2007 el margen financiero se incremento en \$47.3 millones de pesos, lo que representa un 53.3% al pasar de \$88.7 millones de pesos en el período terminado el 31 de Marzo de 2006 a \$136.0 millones de pesos con respecto al mismo período del 2007. Este incremento obedece al crecimiento de la cartera de crédito durante el trimestre y a la eficiencia en el manejo de sus fuentes de financiamiento.

Estimación Preventiva para Riesgos Crediticios.

La estimación preventiva para futuras cuentas incobrables al mes de Marzo del 2007 representa 1.97% de la cartera total de créditos otorgados, y tuvo un incremento de 45.65% al pasar de \$104.7 millones de pesos en el período terminado al 31 de Marzo del 2006 a \$152.5 millones de pesos al período terminado al 31 de marzo del 2007. Este incremento es directamente proporcional al crecimiento en la cartera de crédito total. Cabe mencionar que a partir de abril de 2007 se adecuara el cálculo de reservas preventivas para riesgos crediticios de acuerdo a la antigüedad de la cartera vencida, lo que disminuirá el monto de dicha provisión.

**COMENTARIOS Y ANALISIS DE LA ADMINISTRACION
SOBRE LOS RESULTADOS DE OPERACION Y SITUACION FINANCIERA DE LA COMPAÑIA**

PAGINA 2
SIN CONSOLIDAR
Impresión Final

Cartera Vencida

La relación de la cartera vencida mayor a 90 días más reestructuras totales con respecto a la cartera total a Marzo del 2007 es de 0.64% en tanto que para el mismo período de 2006 fue de 0.51%. Dicho efecto es el resultado del crecimiento y a la madurez de la cartera de crédito de la compañía, sin embargo; se han creado las reservas suficientes para cubrir cualquier riesgo posible en cuanto a la incobrabilidad de dicha cartera. Toda cuenta vencida con antigüedad mayor a 120 días es reconocida en resultados.

Gastos de Administración

Los gastos de administración durante el primer trimestre del 2007 ascendieron a \$64.6 millones de pesos mostrando un incremento del 34.3% con relación al mismo período de Marzo del 2006. Esto se debe principalmente al incremento en el volumen de operaciones, los gastos inherentes a la operación, el pago de comisiones, así como el incremento en los servicios de administración relacionados con los recursos humanos prestados por la empresa TFMS Servicios de México

Utilidad Neta

Durante el primer trimestre del 2007 TFMS reportó una utilidad neta de \$24.5 millones de pesos con una variación positiva del 2% con respecto al mismo periodo del 2006. Este incremento obedece al crecimiento en la cartera de crédito, y a el control eficiente de sus gastos de operación, sin embargo cabe mencionar que en el primer trimestre de 2007 se reconocieron en resultados \$34.5 millones de pesos de cuentas incobrables. Este resultado se compensara en parte en el mes de Abril, con el nuevo cálculo de reservas preventivas para riesgos crediticios, el cual tendrá un efecto positivo en resultados

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

SIN CONSOLIDAR
Impresión Final

1. Historia y Actividades de la Compañía

Toyota Financial Services México, S.A. de C.V. (TOYOTA ó la Compañía), fue constituida el 12 de Octubre de 2001 e inició sus operaciones en Abril de 2002. Toyota es una empresa completamente enfocada en financiar a los clientes de Toyota a través de créditos al menudeo, así como a la Red de Distribuidores de Toyota mediante financiamientos de plan piso, hipotecario, capital de trabajo.

La compañía no tiene empleados y todos los servicios administrativos y contables son proporcionados por la empresa de servicios TFMS Servicios de México (compañía subsidiaria).

2. Resumen de Políticas de Contabilidad Significativas

Los estados financieros que se acompañan han sido preparados de acuerdo con las Normas de Información Financiera (NIF's) y se expresan en el poder adquisitivo del 31 de Marzo del 2007.

A continuación se resumen las políticas de contabilidad más significativas, incluyendo los conceptos, métodos y criterios relativos al reconocimiento de los efectos de la inflación en la información financiera:

a. El efectivo esta integrado principalmente por los depósitos bancarios los cuales se valúan a su valor nominal, en el caso de moneda extranjera se registran al tipo de cotización del día en que se celebran las operaciones y se valúan a las cotizaciones establecidas por el Banco de México, llevando la fluctuación a los resultados del ejercicio.

b. Las Inversiones en Valores incluyen inversiones en títulos de deuda de alta liquidez con vencimientos no mayores al siguiente día hábil para el caso de moneda en curso legal y se presentan valuadas a su costo de adquisición más los intereses devengados, el cual se asemeja a su valor de mercado. El valor razonable es la cantidad por la que puede intercambiarse un activo financiero o liquidarse un pasivo financiero, entre partes interesadas y dispuestas, en una transacción de libre competencia.

c. La Cartera de Créditos está integrada por Cartera de Financiamientos al menudeo (financiamiento automotriz al usuario directo del automóvil), Cartera de Financiamientos al Mayoreo (Financiamiento a Distribuidores de Inventarios en Plan Piso, de Capital de Trabajo, e Hipotecarios), cuyos saldos incluyen el saldo insoluto y el monto de los pagos exigibles pendientes de cobro. Los ingresos por intereses y las comisiones por apertura de crédito se registran en resultados conforme se devengan de acuerdo al contrato firmado entre las partes.

d. La estimación de cuentas incobrables cubre el valor de las cuentas por cobrar de aquellos clientes que por sus características tienen un riesgo potencial de incumplimiento de pago. La estimación se determina aplicando un porcentaje específico, dependiendo del tipo de cartera otorgada por la compañía. Estos porcentajes se encuentran establecidos de acuerdo con el riesgo que representa cada área de negocio en las que está operando la compañía.

Al 31 de Marzo de 2007 y 31 de Marzo de 2006 la compañía tiene una estimación de cuentas incobrables de \$152.5 y \$104.7 millones de pesos respectivamente.

Derivado del rápido crecimiento que ha tenido TFMS y a una decisión estratégica junto con el corporativo, se decidió llevar a cabo un cambio en la política para la determinación de la estimación preventiva para riesgos crediticios a partir del próximo trimestre del 2006. Este nuevo cálculo de reservas preventivas para riesgos crediticios se realizará de acuerdo a la antigüedad de la cartera vencida, lo que disminuirá el monto de dicha

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 2
SIN CONSOLIDAR
Impresión Final

provisión, teniendo un efecto favorable en resultados

e. El mobiliario y equipo de oficina se expresan a su valor actualizado, determinado mediante la aplicación, a su costo de adquisición, de factores derivados del Índice Nacional de Precios al Consumidor (INPC).

La depreciación y amortización se calculan por el método de línea recta con base en las vidas útiles de los activos, tanto sobre el costo de adquisición, como sobre los incrementos por actualización.

f. Los pasivos a cargo de la Compañía y las provisiones de pasivo reconocidas en el balance general, representan obligaciones presentes en las que es probable la salida de recursos económicos para liquidar la obligación. Estas provisiones se han registrado contablemente, bajo la mejor estimación razonable efectuada por la Administración para liquidar la obligación presente; sin embargo, los resultados reales podrían diferir de las provisiones reconocidas.

g. La Compañía sigue las disposiciones del Boletín C-15 "Deterioro en el Valor de los Activos de Larga Duración y su Disposición", el cual establece, entre otras disposiciones, criterios para la identificación y, en su caso, registro de las pérdidas por deterioro o baja de valor en los activos de larga duración, tangibles e intangibles, incluyendo el crédito mercantil. Al 31 de Marzo de 2007 y de 2006 dichos lineamientos no provocaron ninguna repercusión en las cifras mostradas en el balance general y en el estado de resultados.

h. El Impuesto sobre la Renta (ISR) se registra por el método de activos y pasivos con enfoque integral, el cual consiste en reconocer un impuesto diferido para todas las diferencias temporales entre los valores contables y fiscales de los activos y pasivos, se les aplica la tasa del impuesto sobre la renta (ISR) vigente a la fecha de los estados financieros.

i. El capital social, la reserva legal, los resultados de ejercicios anteriores y la utilidad del ejercicio representan el valor de dichos conceptos en pesos de poder adquisitivo al fin del último ejercicio, y se determinan aplicando a los importes históricos factores derivados del INPC.

j. La utilidad integral está representada por la utilidad neta, así como por aquellas partidas que por disposición específica se reflejan en el capital contable y no constituyen aportaciones, reducciones y distribuciones de capital, y se actualiza aplicando factores derivados del INPC.

Al 31 de Marzo de 2007 y de 2006 no existieron partidas que den como resultado una diferencia entre el resultado del ejercicio y el resultado integral.

k. El resultado por posición monetaria representa el efecto de la inflación, medido en términos del INPC, sobre el neto de los activos y pasivos monetarios mensuales del año, expresados en pesos de poder adquisitivo del último ejercicio. La tasa de inflación anual de Marzo 2006 a Marzo del 2007 fue de 4.21% y la inflación anual de Marzo 2005 a Marzo del 2006 fue del 3.41%.

l. Las transacciones en moneda extranjera se registran a los tipos de cambio vigentes en las fechas de su concertación. Los activos y pasivos en dichas monedas se expresan en moneda nacional a los tipos de cambio vigentes a la fecha del balance general. Las diferencias por fluctuaciones en los tipos de cambio entre las fechas de concertación de las transacciones y su liquidación o valuación al cierre del ejercicio se reconocen en resultados.

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 3
SIN CONSOLIDAR
Impresión Final

3. Cartera de Crédito Vigentes y Calificación de la Cartera de Créditos
Los préstamos vigentes por cobrar al 31 de Marzo del 2006 y 2005, así como los intereses correspondientes vencen durante el período 2007 a 2012. Dichos préstamos se otorgaron a la red de Distribuidores Toyota en un 20% los cuales se encuentran garantizados por una garantía prendaria en único lugar y grado sobre los vehículos financiados así como por los terrenos en el caso de créditos hipotecarios; y al usuario final del automóvil (Personas Físicas, Persona Físicas con Actividad Empresarial y Personas Morales) en un 80%, y estos últimos se encuentran garantizados con la factura original del bien adquirido.

La Cartera de Créditos esta integrada por cartera a corto plazo y largo plazo como se muestra a continuación:

	2007	2006
Marzo		
Cartera de Corto Plazo:		
Retail	\$ 1,984,955	\$ 1,298,476
Plan Piso	1,366,950	1,102,534
Capital Loan	40,095	24,896
Hipotecario	14,238	1,608
Total Cartera a corto plazo	3,406,238	2,427,514
Cartera Largo Plazo:		
Retail	3,958,789	2,388,897
Plan Piso	-	-
Capital Loan	28,081	47,424
Hipotecario	155,327	65,423
Total Cartera largo plazo	4,142,197	2,501,744
Cartera Total	\$7,548,435	\$ 4,929,258
(Cifras expresadas en miles de pesos)		

La estimación de cuentas incobrables se encuentra integrada como se muestra a continuación:

	2007				2006		
	Estimación preventiva				Estimación		
	Cartera	para riesgos crediticios	para riesgos crediticios	Cartera	para riesgos crediticios	para riesgos crediticios	
Riesgo %	Importe	Importe	%	Importe	Importe	Importe	
Cartera Retail	79	\$5,943,744	\$121,918	75	\$3,687,373	\$76,724	
Cartera P. Piso	18	1,366,950	29,820	22	1,102,534	27,538	
Cartera para Capital de Trabajo	1	68,176	354	2	72,320	293	
Cart Hipotecario	2	169,565	479	1	67,031	198	
Cartera de crédito	100	\$7,548,435	\$152,571	100	\$4,929,258	\$104,753	
(Cifras expresadas en miles de pesos)							

4. Préstamos por pagar:

Las Líneas de Crédito contratadas al 31 de Marzo de 2007 y 2006 se integraban como se muestra a continuación.

A Marzo del 2007

Banco	Línea de Crédito	Monto	Utilizado	tasa	Fecha de la últ	Amort
BBVA	Bancomer	\$1,200,000	\$745,895	Fija	25/02/2011	
Banamex		1,200,000	1,053,526	Fija	27/03/2012	
Scotiabank		1,200,000	637,968	Fija	28/11/2011	

NOTAS COMPLEMENTARIAS A LA INFORMACION FINANCIERA

PAGINA 4
SIN CONSOLIDAR
Impresión Final

HSBC	1,200,000	847,833	Fija	21/10/2009
Santander	1,300,000	1,296,869	Ambas	29/03/2012
ING	600,000	512,409	Fija	19/09/2011
Bank of America	663,042	0	N/A	N/A
Banorte	500,000	0	N/A	N/A
Bank of Tokyo Mit	150,000	0	N/A	N/A
Banco Monex	16,667	16,667	fija	09/08/2007
IXE Banco	195,000	0	N/A	N/A

(Cifras expresadas en miles de pesos)

A Marzo del 2005

Banco Línea de Crédito	Monto	Utilizado	tasa	Fecha de la últ	Amort
BBVA Bancomer	\$1,200,000	\$898,553	Fija	25/02/2011	
Banamex	\$1,200,000	\$843,299	Fija	28/04/2010	
Scotiabank	\$1,200,000	\$801,230	Fija	22/11/2010	
HSBC	\$1,200,000	\$745,755	Fija	20/09/2008	
Santander	\$800,000	\$320,000	Fija	17/03/2011	
ING	\$300,000	\$266,667	fija	20/09/2006	
Bank of America	\$600,000	0	N/A	N/A	
Banorte	\$500,000	0	N/A	N/A	
Bank of Tokyo Mit	\$125,000	\$125,000	Var	22/09/2006	
Banco Comerica	\$87,692	\$87,692	fija	09/08/2007	
IXE Banco	\$195,000	0	N/A	N/A	

(Cifras en miles de pesos)

Al 31 de Diciembre del 2006 las Líneas de Crédito existentes fueron autorizadas mediante la presentación de un "Keepwell Agreement" suscrito con Toyota Financial Services Americas Corporation.

5. Programa de Certificados Bursátiles a Corto Plazo:

En Septiembre del 2006, la Comisión Nacional Bancaria y de Valores (CNBV) así como la Bolsa Mexicana de Valores S.A. de C.V.(BMV), dieron la autorización para que Toyota Financial Services México, SA de CV pudiera emitir Certificados Bursátiles a corto plazo por un monto de \$1,500.00 millones de pesos y el pasivo relacionado con dichos certificados al 31 de Marzo del 2007 asciende a \$1,400 millones de pesos. Las emisiones se han realizado a plazos de 28 días, y las tasas de interés oscilaron entre 7.12 y 7.13%. No existen garantías específicas sobre las emisiones de certificados bursátiles a corto plazo.

6. Saldos y Transacciones con Partes Relacionadas.

Los saldos y transacciones con partes relacionadas se muestran a continuación:

	31 de Marzo de	
Saldos:	2007	2006
Cuentas por cobrar	\$38	\$20
Cuentas por pagar	\$5,606	\$2,471
Transacciones:		
	2007	2006
Gastos por Servicios Administrativos	\$12,900	\$8,723

(Cifras expresadas en miles de pesos)

REPORTES QUE PUEDE CONTENER EL PAQUETE DE INFORMACIÓN FINANCIERA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
ESTADO DE RESULTADOS